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WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA,

MODYFIKACJA 
I  ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu – Program Leczenia Niepłodności, nr sprawy 50/2017.

Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Załącznik nr 1.1 – 1.8 do SIWZ

Pakiet nr 1

1. Pkt 2. Mikroskop odwrócony kontrastowo-fazowy z oprzyrządowaniem do zapisywania ruchu plemników i możliwością archiwizacji – 1 szt 

Czy ze względu na to, że wyspecjalizowane oprogramowanie opisane przez Użytkownika w pkt 41-58, nie ma na polskim rynku odpowiednika, Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia go w wersji angielskiej? 
Odpowiedź: Tak.

2. Pkt. 3, 4 i 5 

Mikroskop biologiczny fluorescencyjny z oprzyrządowaniem   

Kamera do mikroskopu 

Komory do diagnostyki nasienia – komora Neubauera, komora Maklera 

Urządzenia powyższe nie posiadają żadnego interfejsu obsługi. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z pkt. Obsługa urządzenia i komunikaty w języku polskim z części opisującej warunki gwarancji i serwisu
Odpowiedź: Tak. 

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dotychczasowy Załącznik nr 1.1 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.1 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

Pakiet nr 2

3. Tzw. „rejestrator niskiego poziomu ciekłego azotu” z reguły wykorzystywany jest w zbiornikach do przechowywania materiału biologicznego. Czy zamawiający w polu „Opis przedmiotu zamówienia” w punkcie 7 nie pominął tej informacji? Wg. Obecnego zapisu Wykonawca może mylnie odczytać intencje Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dotychczasowy Załącznik nr 1.2 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.2 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.” 

Pakiet nr 3

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dotychczasowy Załącznik nr 1.3 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.3 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

4. Czy Zamawiający dopuści Chłodziarko-Zamrażarkę z zakresem temperatury zamrażarki od -12°C do -20°C, spełniającą pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Nie. Urządzenie z takim zakresem temperatur mrożenia nie spełnia wymagań odnośnie mrożenia materiału biologicznego.
Pakiet nr 4
Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: dotychczasowy Załącznik nr 1.4 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.4 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

5. Czy Zamawiający dopuszcza regulację prędkości rpm w zakresie 500-6000, ze skokiem 1 rpm i przy spełnieniu pozostałych wymagań ?
Odpowiedź: Nie.

6. Czy Zamawiający dopuszcza czas osiągnięcia prędkości maksymalnej 6000 rpm 35 sekund i czas zatrzymania rotora od maksymalnej prędkości 6000 rpm nie dłuższy niż 35 sekund ?
Odpowiedź: Nie.

7. Czy Zamawiający dopuszcza wagę wirówki 21,8 kg ?
Odpowiedź: Tak.

8. Czy Zamawiający dopuszcza wysokość wirówki z maksymalnie (pionowo) otwartą pokrywą 70 cm i wymiary zewnętrzne (szer. x głęb. x wys.) 32,5 x 47 x 27,5 cm ?
Odpowiedź: Nie.

9. Czy Zamawiający dopuszcza proste komunikaty w języku angielskim pod warunkiem, że wykonawca dostarczy pełne tłumaczenie wszystkich komunikatów ? Jeśli nie , to prosimy o uzasadnienie odpowiedzi. 

Odpowiedź: Tak.

10. Czy zamawiający wymaga dostarczenia rotora, jeżeli tak to prosimy o informację jakie są wymagane adaptery i dla jakich probówek?

Odpowiedź: Tak. Dotychczasowy Załącznik nr 1.4 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.4 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie urządzenia (wirówki cytologicznej) której obsługa oraz komunikaty są w języku angielskim?
Odpowiedź: Tak.

Pakiet nr 5

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  dotychczasowy Załącznik nr 1.5 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.5 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia bez możliwości rozbudowy o oddzielny port kuwetowy z zachowaniem możliwości pomiaru w 4 standardowych kuwetach z pozycji leżącej (punkt nr 5)?
Odpowiedź: Tak.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia wyposażonego w 3 tryby wytrząsania mikropłytki (liniowy, orbitalny, ósemkowy) oraz 4-strefową inkubację komory pomiarowej do 50°C, bez możliwości rozbudowy o moduł chłodzący, liczenia komórek, monochromator do fluorescencji i luminescencji, z zachowaniem możliwości rozbudowy o moduł filtrowy do pomiarów fluorescencji i luminescencji (punkty 13, 14, 15) ?
Odpowiedź: Tak.

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia oferującego dokładność długości fali nie gorszą niż 2nm, przy zachowaniu odtwarzalności nie gorszej niż 0,2 nm, zakresu dynamicznego 0-4 OD oraz rozdzielczości 0,0001 OD (punkt 8) ? 

Odpowiedź: Tak.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia dostarczonego z 5 licencjami oprogramowania sterującego z komunikatami w języku angielskim (punkt 4 – Warunki gwarancji i serwisu)? 
Odpowiedź: Tak.

16. Czy Zamawiający wymaga aby dostarczone urządzenie oferowało wbudowane wytrząsanie mikropłytki w 3 trybach (liniowym, orbitalnym, ósemkowym) oraz inkubację komory pomiarowej do 42°C? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby dostarczone urządzenie oferowało wbudowane wstrząsanie mikropłytki w co najmniej 3 trybach (liniowym, orbitalnym, ósemkowym) oraz inkubację komory pomiarowej do nie mniej niż 50°C.
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie urządzenia (mikropłytkowego czytnika wielodetekcyjnego) którego obsługa odbywa się poprzez oprogramowanie w języku angielskim oraz komunikaty są również w języku angielskim?

Odpowiedź: Tak.

Pakiet nr 6

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  dotychczasowy Załącznik nr 1.6 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.6 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

18. poz. I11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z funkcją trymowania w dwóch skokach 10um lub 20um?

Odpowiedź: Nie.
19. poz. I 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrotomu z funkcją retrakcji 40um bez możliwości jej całkowitego wyłączenia?

Odpowiedź: Nie.
20. Poz II 1 – warunki gwarancji i serwisu

Zamawiający dla pakietu 6 wskazał okres minimalnej gwarancji na 36 miesięcy. Powoduje to nierealne do spełnienia świadczenie gwarancyjne dla Wykonawcy lub akceptowanie przez Zamawiającego faktu udzielania nadzwyczajnie długich okresów gwarancji, które są nawet dłuższe niż cykl życia produktu lub podzespołów. Takie działanie ocenione zostać może jako naruszające przepisy prawa, a przez co z jego mocy nieważne. Zamawiający akceptując wydłużony okres gwarancji, a o takim można powiedzieć jeśli jest dłuższy niż deklarowany przez producenta, to powinien mieć dowód na to czy w oczekiwanym okresie gwarancji m.in. użyte materiały fizyczne, zastosowana elektronika wytrzymają zakładaną eksploatację. Dowodami są przeprowadzone badania poparte odpowiednią dokumentacją, w innym przypadku wymaganie minimum 36 miesięcznej gwarancji na skomplikowane technicznie urządzenia medyczne jest fikcją. W konsekwencji, wydane przez Zamawiającego środki, oczywiście zawsze wyższe niż gdyby takiego utopijnego wymagania nie było, są marnotrawione. W bieżącym postepowaniu przetargowym na dostawę mikrotomu gdzie Zamawiający wymaga dłuższych okresów gwarancji zasadne jest pytanie czy producent w ogóle wiedział , że urządzenia medyczne mają mieć wydłużony termin gwarancji oraz czy Zamawiający  pod tym kątem dołożył elementarnej staranności badając zobowiązanie wykonawcy na tle już wykonywanych dostaw w zakresie omawianych pakietów. Tylko jeśli mamy do czynienia z dostawą urządzeń medycznych o charakterze i budowie mocno zindywidualizowanej pod kątem produkcji można przyjąć dedykowaną dla tego urządzenia dłuższą gwarancję tj. min. 36 miesięcy. (przykład KIO 369/16).

Powyższe argumenty obrazują, jak łatwo w konsekwencji wykonawca  może uchylić się od odpowiedzialności gwarancyjnej i są przykładem, że w przypadkach gdzie Zamawiający zaakceptował nienaturalne okresy gwarancji, często po prostu przepłacił, a innymi słowy działał na szkodę jednostki samorządu terytorialnego. 

Nie ulega jednak wątpliwości, że to Zamawiający jest gospodarzem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i to on określa jaki efekt chce osiągnąć zawierając umowę z wybranym przez siebie wykonawcą. Ale też to on i tylko on ponosi odpowiedzialność za zawartą umowę i skutki jakie w przyszłości powstaną. Powstaje zatem pytanie, jak Zamawiający, nie dysponując badaniami dotyczącym długości cyklu życia przedmiotu zamówienia, może aprobować gołosłowne najczęściej deklaracje wykonawcy ubiegającego się o uzyskanie tego zamówienia albo akceptuje niepotrzebne okresy gwarancji. Z uwagi na powyższe w pierwszej kolejności Zamawiający musi mieć dowód tego, że jego wymaganie co do okresu gwarancji jest realne i potrzebne, po drugie ograniczać okresy gwarancji wykraczające poza czas życia produktu lub jego możliwego wykorzystania w tym terminie. Dlatego należy podkreślić, że już tylko fakt, iż do sytuacji opisanej powyżej doszło w przetargu publicznym, to zawsze w pierwszej kolejności świadczy będzie o urzędnikach, którzy taki przetarg ogłosili.

Podsumowując, Zamawiający, wskazując nierealny określony na minimum 36 miesięczny okres gwarancji bez ustalenia maksymalnego dopuszczalnego do zaoferowania okresu, winien liczyć się z możliwością przyszłego unieważnienia zawartej umowy. Zamawiający, może być winny tego, że ochrona gwarancyjna w takim wypadku ma charakter oderwany od rzeczywistej sytuacji. W zależności od okoliczności faktycznych, istnieje możliwość powołania się bądź na art. 388 k.c., bądź na art. 58 k.c., z konsekwencją w postaci unieważnienia tej części umowy. Co więcej, w takim wypadku wynagrodzenia wypłaconego przedsiębiorcy Zamawiający zapewne już nie odzyska, co może rodzić dalsze komplikacje.

Wnioskujemy zatem o skrócenie bezpłatnej gwarancji z minimum 36 miesięcy na taką jaką deklarują producenci urządzeń medycznych w zakresie pakietu 6 czyli 24 miesiące.

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 1.6 na dzień 20.10.2017 r.
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaproponowanie sprzęt, który: 
pkt. 6 - nie posiada wskaźnika zmiany położenia próbki, ale umożliwia precyzyjną, wizualną ocenę położenia bloczka względem noża? 
Odpowiedź: Nie.

pkt.  10 - z następującymi zakresami cięcia: 0,5 – 60 um, skok co: 

0-2 um, co 0,5 um 
                                         2-10 um, co 1 um 
                                         10-20 um, co 2 um 
                                         20-60 um, co 10 um 

Odpowiedź: Tak.


pkt. 11 - funkcją trymowania 10um oraz 50 um 

Odpowiedź: Nie.

pkt 12 - funkcją retrakcji 220 um? 

Odpowiedź: Nie.

pkt. 1 3 i 14 - poziomym ruchem głowicy 25um a pionowym 59um?
Odpowiedź: Nie.

22. Załącznik 1.6, Pozycja 6 - Prosimy użytkownika o dopuszczenie systemu precyzyjnej orientacji przestrzennej preparatu ze wskazaniem położenia 0/0o bez wskazania zmian co 2o. Jest to rozwiązanie wystarczające do rutynowej pracy na mikrotomie. 
Odpowiedź: Nie.

23. Załącznik 1.6, Pozycja 10 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie urządzenia z zakresem grubości cięcia od 0,5 µm do 60 µm.

-          0,5 µm – 2 µm co 0,5 µm;

-          2 µm - 10 µm co 1 µm;

-          10 µm - 20 µm co 2 µm;

-          20 µm - 60 µm co 5 µm;

Jest to zakres lepszy od opisanego w SIWZ, ponieważ daje użytkownikowi na większą precyzję cięcia. 

Odpowiedź: Tak.

24. Załącznik 1.6, Pozycja 14 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z pionowym ruchem głowicy  minimum 64 mm. Pozwoli  to zmawiającemu na uzyskanie większej ilości ofert. 
Odpowiedź: Nie.
25. Załącznik 1.6, Pozycja 15 - Prosimy o dopuszczenie mikrotomu z możliwością nastawy kąta nachylenia uchwytu na nożyki w zakresie 4-16o Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ, ponieważ standardowo kąt nastawiany jest  wartościach od 5 do 12o 
Odpowiedź: Nie.
26. Załącznik 1.6, Pozycja 12 - Prosimy o dopuszczenie urządzenia z retrakcją 60 µm. Jest to parametr lepszy od opisanego w opisie przedmiotu zamówienia. Standardowo retrakcja w mikrotomach manualnych występuje w wartościach 40 lub 60 µm. 

Odpowiedź: Nie.
27. Czy Zamawiający dopuści dostawę urządzenia, gdzie regulacja grubości trymowania odbywa się poprzez wybór odpowiedniej grubości na pokrętle sterowania grubością cięcia? Takie rozwiązanie pozwala na zaoferowanie znacznie tańszego urządzenia, o parametrach cięcia nie ustępujących innym mikrotomom na rynku. Dodatkowo pozwala to na uniknięcie potencjalnych awarii tego elementu mechanicznego w przyszłości. 
Odpowiedź: Nie.
28. Czy Zamawiający dopuści dostawę urządzenia ze stałą retrakcją, o wartości 12 um?
Odpowiedź: Nie.
29. Czy Zamawiający dopuści dostawę urządzenia o następujących parametrach cięcia:

Od 0µm do 2µm skok o 0,5µm                    

Od 2µm do 10µm skok o 1µm                    

Od 10µm do 20µm skok o 2µm                    

Od 20µm do 60µm skok o 5µm

Odpowiedź: Tak.
30. Czy Zamawiający dopuści dostawę urządzenia, gdzie jest możliwość precyzyjniej orientacji preparatu, w zakresie 8 stopni, bez wskaźnika położenia 0/0 stopni i wskazań zmian o 2 stopnie?

Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 7

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  dotychczasowy Załącznik nr 1.7 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.7 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

31. Czy Zamawiający dopuści redestylator o wadze 10 kg, spełniający pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.
Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 8

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  dotychczasowy Załącznik nr 1.8 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.8 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora immunochemicznego do wykonywania wyszczególnionych badań hormonalnych?
Odpowiedź: Nie.
33. Prosimy o wyjaśnienie czy w punkcie 3. nie zaszła pomyłka w punktacji przepustowości (ilość testów na godzinę)?  Analizator o większej wydajności >=75 testów/h, jako szybszy i wydajniejszy, powinien otrzymać 10 pkt., a analizator o mniejszej wydajności < 75 testów/h, jako wolniejszy i mniej wydajny, powinien otrzymać 0 pkt.
Odpowiedź: Tak. Dotychczasowy Załącznik nr 1.8 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.8 poprawiony na dzień 20.10.2017r.”,

34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora gdzie wewnętrzne chłodzenie odczynników na pokładzie aparatu odbywa się w temperaturze innej niż 3 do 10°C?   
Producent odczynników dzięki zastosowanej metodzie i kompozycji odczynników nie wymaga, aby były one chłodzone na pokładzie analizatora w temp. 3- 10oC. 
Odczynniki są automatycznie otwierane, zamykane i mieszane na pokładzie analizatora oraz posiadają  b. długą gwarantowaną stabilność po otwarciu. 
Odpowiedź: Tak.
35. Czy Zamawiający w punkcie 9 oceni równocennie i przyzna 10 punktów przy zaoferowaniu odczynników konfekcjonowanych po 100 oznaczeń w opakowaniu, dla których stabilność na pokładzie aparatu wynosi powyżej 50 dni?
Pozwoli to na ekonomiczne wykorzystanie opakowania po otwarciu, bez straty testów.
Odpowiedź: Nie.

36. Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie p.4 w części  II. Warunki gwarancji i serwisu:  czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie oferowanego analizatora było w języku polskim?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obsługę urządzenia i komunikaty w języku angielskim.

37. W związku z charakterem działalności (leczenie niepłodności) i wykorzystaniem przedmiotu zamówienia do tych celów, czy Zamawiający wymaga aby oferowany analizator i test do oznaczania AMH był zwalidowany 
do ustalenia indywidualnej dawki  folitropiny delta i umożliwiał wyliczenie indywidualnego dawkowania folitropiny delta przy leczeniu pacjentek, zgodnie z charakterystyką produktu leczniczego?
Odpowiedź: Nie.
38. Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie jak Zamawiający zamierza ocenić i punktować cenę odczynników do oznaczeń hormonalnych: FSH, LH, Estradiol, Testosteron i AMH?  
Cena zakupu odczynników jest, wraz z ceną zakupu analizatora, ważnym elementem kosztotwórczym wpływającym na późniejsze koszty eksploatacji aparatu i cenę badania.
Odpowiedź: Zakup odczynników będzie przedmiotem oddzielnego postępowania przetargowego.
39. Załącznik nr 1.8 wymagania graniczne - Z uwagi na to, że parametr graniczny nr 1 i 2 ma identyczne brzmienie prosimy albo o poprawienie omyłki pisarskiej i zmianę jednego z tych parametrów albo o jego wykreślenie. 
Odpowiedź: dotychczasowy Załącznik nr 1.8 zastępuje się dokumentem „Załącznik nr 1.8 poprawiony na dzień 20.10.2017r.”,

40. Załącznik nr 1.8 wymagania graniczne - Pkt 3. Czy przez „Przepustowość (ilość testów na godzinę)„ należy rozumieć maksymalną wydajność deklarowaną przez producenta analizatora w materiałach marketingowych? 
Odpowiedź: Maksymalna wydajność deklarowana specyfikacją techniczną aparatu.
41. Załącznik nr 1.8 wymagania graniczne - Pkt. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby stabilność opakowania handlowego (2x50 testów) wszystkich wymaganych odczynników na pokładzie aparatu wynosiła powyżej 50 dni za wyjątkiem jednego testu którego stabilność opakowania handlowego na pokładzie aparatu wynosiła będzie 28 dni? 

Odpowiedź: Tak.
42. Załącznik nr 1.8 warunki gwarancji i serwisu - Pkt. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator z intuicyjną obsługą urządzenia w postaci ikon, z menu i komunikatami w języku angielskim? Zamawiający dostarczy instrukcję obsługi w języku polskim. (dot. też umowy § 2 pkt 3 ust 7)

Odpowiedź: Tak.
43. Prosimy o potwierdzenie, że podając informacje dotyczące stabilności kalibracji i stabilności odczynników należy podać te informacje zgodnie z sugerowanymi informacjami podanymi w oficjalnej ulotce odczynnikowej producenta przy założeniu ciągłego przechowywania  odczynnika po  otwarciu na pokładzie analizatora? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do SIWZ

44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby instrukcje do aparatu  były dostępne w Bibliotece Technicznej na stronie internetowej oferenta, do której Zamawiający posiada bezpłatny, całodobowy dostęp, bez konieczności dołączania ich do dostawy? Adres strony internetowej zostanie podany w ofercie.

Odpowiedź: Nie.

45. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę aby obszerne materiały informacyjne, instrukcje obsługi zostały dołączone na płycie CD, bądź osobno w formie książkowej, podpisane tylko na pierwszej stronie?

Odpowiedź: Wymagana jest forma papierowa. Dodatkowo wykonawca może dołączyć płytkę CD.

Załącznik nr 2 do SIWZ

46. Załącznik nr 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tych pakietów na które składana jest oferta? 

Odpowiedź: Specyfikacja istotnych warunków zamówienia, Rozdziała VII pkt. 3.
Termin realizacji zamówienia

47. Czy Zamawiający dopuści do wydłużenia terminu realizacji zamówienia z  do 07.12.2017 do 31.12.2017r. ? Prośbę swą motywujemy faktem, iż zamawiany towar sprowadzany jest bezpośrednio od producenta zza granicy na specjalne zamówienie klienta. Wykonawca nie chcąc dopuścić do opóźnienia w dostawie z przyczyn od nas nie zależnych prosi o wydłużenie terminu jak na wstępie. Z góry dziękujemy.
Odpowiedź: Nie.
Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy:

48. Par. 6 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

49. Par. 9 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

50. Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,godzin'' na ,,godzin w dni robocze''?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

51. Par. 11 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

52. Par. 12 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

53. Par. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

54. Par. 14 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by kara umowna była naliczana wyłącznie z przyczyn ściśle określonych w punktach a) do f)?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

55. Par. 14 ust. 1 pkt 1)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

56. Par. 14 ust. 1 pkt 1) - 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,lecz nie więcej niż 20%wartości Umowy brutto''?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

57. Par. 14 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

58. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany oraz montażu sprzętu, elementów, podzespołów do 8 tygodni od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego wadliwości w funkcjonowaniu Sprzętu lub innych instalacji Zamawiającego. Wykonawca zapewnia na czas oczekiwań na nowych Sprzęt  lub innych instalacji, sprzęt zastępczy o parametrach nie gorszych niż przedmiot zamówienia. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

59. §14 czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kar umownych na :

2) 1 % wartości Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1 za każdy przypadek uchybienia obowiązkowi określonemu w § 11 ust. 9 - 10 lub § 12 ust. 3;
3) 2 % wartości Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1 za każdy przypadek uchybienia warunkom określonym w § 2;

4) 5 % wartości Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1 w przypadku niezapewnienia kompatybilności Sprzętu zgodnie z § 3 ust. 3 – 5;

5) 2 % wartości Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1 za każdy niedostarczony w terminie dokument określony w § 8 ust. 2, jeżeli pomimo jego braku doszło do odbioru;

6) 5 % wartości Umowy brutto, określonej w § 9 ust. 1, w przypadku odstąpienia od Umowy przez Stronę z powodu okoliczności leżących po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

60. §1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

61. §11 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

"W przypadku konieczności naprawy w okresie gwarancyjnym czas reakcji serwisu, tj. od chwili powiadomienia do rozpoczęcia naprawy wyniesie maksymalnie 48 godzin w dni robocze; za reakcje serwisu uważa się także kontakt telefoniczny lub zdalną diagnozę"
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

62. §11 ust. 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu umownego do 10 dni roboczych w odniesieniu do napraw nie związanych  z koniecznością sprowadzenia części zamiennych spoza terenu Polski?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

63. §11 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

,,W przypadku uchybienia przez Wykonawcę obowiązkowi dostarczenia elementu / Sprzętu zastępczego, Zamawiający po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Wykonawcy może podjąć wszelkie działania konieczne dla zapewnienia zaspokojenia potrzeb Zamawiającego, które zaspokajał Sprzęt, w szczególności może we własnym zakresie nająć/wydzierżawić element / sprzęt zastępczy albo zlecać udzielanie świadczeń, do wykonywania których konieczny jest Sprzęt innemu podmiotowi.”?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

64. §11 ust. 10 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

65. §12 ust. 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wykreślenie postanowienia umownego ponieważ Wykonawca nie weźmie na siebie ryzyka związanego z wykonaniem umowy przez podmiot trzeci, nie wiedząc przy tym kim jest ten podmiot, na jakiej zasadzie został wybrany i jakimi umiejętnościami się cechuje. Wykonawca nie będąc w takim wypadku stroną stosunku prawnego nie ma żadnej możliwości wglądu co do sposobu wykonania usługi. Ponadto wyłącznie uprawionym do dokonywania wszelkiego rodzaju czynności serwisowych oraz napraw jest autoryzowany serwis producenta. Ingerencja podmiotu trzeciego jest równoznaczna z utratą udzielonej gwarancji. Mając na uwadze wyżej wymienione okoliczności Wykonawca prosi o przychylne udzielenie odpowiedzi. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

66. §14 ust. 1 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,1%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

67. §14 ust. 1 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

68. §14 ust. 1 pkt 2 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

69. §14 ust. 1 pkt 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

70. §14 ust. 1 pkt 3 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

71. §14 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

72. §14 ust. 1 pkt 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

73. §14 ust. 1 pkt 5 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1,5%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

74. §14 ust. 1 pkt 5 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 3%?
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

75. §14 ust. 1 pkt 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5%?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

76. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu w § 3 ust 5. umowy do: 
a) 6 tygodni dla pakietu 1 
b) 8 tygodni dla pakietu 6 
Sprzęt sprowadzany jest z zagranicy czas produkcji oraz dostawa wymaga zachowania powyższych terminów.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

77. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy  w § 6 ust 2. 
Odbiór Przedmiotu Umowy odbędzie się na podstawie  protokołu realizacji umowy (dostawa i zainstalowanie sprzętu, oraz szkolenie personelu). Zamawiający wymaga 3 egzemplarzy oryginałów protokołu: 2 egz. dla Zamawiającego, 1 egz. dla Wykonawcy. 
W myśl wystosowanej prośby o modyfikację, projekt umowy zawiera zapis: 

§ 9 ust 4 Wynagrodzenie Wykonawcy jest płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury, po podpisaniu przez Strony Protokołu zdawczo – odbiorczego potwierdzającego należyte wykonanie Umowy oraz po zatwierdzeniu przez Zamawiającego protokołów z przeprowadzonych szkoleń, na rachunek bankowy Wykonawcy .......
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

78. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy w § 11 ust 2: 
W przypadku konieczności naprawy w okresie gwarancyjnym czas reakcji serwisu, tj. od chwili powiadomienia do rozpoczęcia naprawy wyniesie maksymalnie 48 godzin w dni robocze ; za reakcje serwisu uważa się także kontakt telefoniczny lub zdalną diagnozę. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

79. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy w § 11 ust 3:

Naprawa, tj. usunięcie wad lub usterek, zakończy się w terminie 14 dni roboczych od podjęcia naprawy, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza terenu Polski – dla pakietu 1 do 30 dni roboczych. dla pakietu 6 do 40 dni roboczych  Konieczność importu i jego dokonanie Wykonawca musi udokumentować w postaci załączników do protokołu naprawy. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

80. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy w § 11 ust 8: 

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany Sprzętu na nowy (fabrycznie identyczny egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach gwarancyjnych tego samego elementu Sprzętu, wykonanych w celu usunięcia uszkodzeń i / lub wad uniemożliwiających pracę całego Sprzętu - w terminie 30 dni roboczych ( dla pakietu 1), w terminie 40 dni roboczych dla pakietu 6  liczonym od dnia  zgłoszenia przez Zamawiającego  do Wykonawcy uszkodzenia / wady uniemożliwiających użycie Sprzętu zgodnie z przeznaczeniem. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

81. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy w § 12 ust 2: 

W przypadku zwłoki Wykonawcy, jak również w przypadku opóźnienia przenoszącego 10  dni roboczych, Zamawiający może zlecić na koszt i ryzyko Wykonawcy naprawę, serwis, konserwację lub przegląd osobie trzeciej. Należności określone w zdaniu poprzednim są płatne w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty przez Wykonawcę; postanowienie § 14 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

82. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  w § 14 ust 1 pkt 2 do 0,5 % 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

83. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  w § 14 ust 1 pkt 3 do 2,5 % 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

84. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  w § 14 ust 1 pkt 4 do 5 % 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

85. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  w § 14 ust 1 pkt 5 do 2,5 % 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
86. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych  w § 14 ust 1 pkt 6 do 5 % 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
87. Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego zweryfikowanie niezgodności SIWZ z projektem umowy. W SIWZ Zamawiający zawarł informację w Rozdziale XVII o wymagalności zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10%, natomiast w umowie te warunki nie zostały potwierdzone. Zatem wnosimy o doprecyzowanie, czy wymagane jest w niniejszym postępowaniu zabezpieczenie należytego wykonania umowy, jeśli tak, prosimy o modyfikacje wzoru w umowy w tym zakresie.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

· Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu na:

· 30.10.2017 r. do godz. 10.00 - składanie ofert

· 30.10.2017 r. godz. 11.00 – otwarcie ofert

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Załączniki do niniejszego pisma:

· „Załącznik nr: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8 poprawiony na dzień 20.10.2017 r.”,
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